MAB - 2 

de auditoria de conformidade acerca da saúde pública do Município de Cáceres/MT na qual 

se verificou o pagamento indevido de verba indenizatória aos médicos da rede municipal de 

saúde que gerou potencial dano ao erário no valor de R$ 760.868,00 (setecentos e sessenta 

mil e oitocentos e sessenta e oito reais) durante o período de janeiro a setembro de 2017. 

2. Na instrução processual da Auditoria de Conformidade, a Secretaria de 

Controle Externo (Secex) elaborou o Relatório Técnico Preliminar1 e concluiu que os critérios 

constantes na legislação de regência para o pagamento da verba indenizatória aos médicos